
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Martes 11 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74357

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

48
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

58485 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Murcia.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  de  las  Dependencias  de  la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Murcia,  para  el  periodo 01/12/2018 a  30/11/2019.  Expediente:  30-
MU2018/071.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3069010A.
1.3) Dirección: Ortega y Gasset, 7.
1.4) Localidad: MURCIA.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968395000.
1.10) Fax: 968395053.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de las Dependencias de la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia,
para el periodo 01/12/2018 a 30/11/2019.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (El contrato actual
finaliza el 30/11/2018.  La prestación del servicio de limpieza es de carácter
ineludible, ya que,  se deben mantener todas las Dependencias en perfecto
estado de limpieza e higiene, para que las distintas Unidades dependientes de
esta Dirección Provincial puedan llevar a cabo los fines institucionales que tiene
encomendados.  La  celebración  del  contrato  antes  del  30/11/2018  es  una
necesidad inaplazable, por lo que es preciso acelerar su adjudicación por las
razones de interés público indicadas, conforme a la Declaración de Urgencia del
órgano de contratación de 12/09/2018.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa horaria (Ponderación: 4%).
9.2)  Mantenimiento  y  mejora  de  los  recursos  naturales  afectados  por  la

ejecución  del  contrato  (Ponderación:  4%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Martes 11 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74358

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

48
5

9.3) Oferta Económica (Ponderación: 85%).
9.4) Suministro de materiales consumibles de higiene y aseo (Ponderación: 7%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CONCAMAR SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B30211783.
12.3) Dirección: C/ Maestra Lozano Pinar s/nº Poligono Industrial Cbezo Verde,

Nave  5.
12.4) Localidad: Alcantarilla.
12.6) Código postal: 30820.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 328.657,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 371.967,48 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 328.657,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-380075.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de
septiembre  de  2018).

17.2) ID: 2018/S 187-422749. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de
septiembre de 2018).

17.3) ID: 2018-380075. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de diciembre de 2018.

MURCIA, 5 de diciembre de 2018.- Directora Provincial.
ID: A180072699-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-10T16:10:28+0100




